КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.02.2020 г.

с. Семенниково

№ 40-130 р

О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В целях приведения Устава Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24, 61 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края:

пункт 7 статьи 4 дополнить абзацем:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений дополнительно используется сетевое издание - портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

подпункт 15 пункта 1 статьи 6.1. изложить в следующей редакции:

«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
подпункт 24 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«24. участие в организации деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
подпункте 33 пункта 1 статьи 6 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

пункт 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«4. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»;

пункт 10 статьи 57 дополнить абзацем следующего содержания: «Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей.».
2. Поручить главе Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Маликову А.П. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Маликова А.П.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), за исключением положений решения, для которых пунктом 5 установлены иные сроки вступления в силу.

5. Пункты 2, 3 решения вступают в силу с момента подписания.

Председатель Семенниковского

сельского Совета депутатов

Т.Н. Чанчикова

Глава сельсовета

А.П. Маликов